
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№37 (12 776)
вторник, 14 мая

2019 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.04.2019 г. №529-ПГ

О награждении Благодарственным письмом 
Главы городского округа Сухой Лог 

Абрамовой Н.С.
В соответствии с постановлением Главы городского 

округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы городского окру-
га Сухой Лог, Положения о Благодарственном письме 
Главы городского округа Сухой Лог», рассмотрев хода-
тайство начальника Управления образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог Берсеневой Ю.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы город-

ского округа Сухой Лог за многолетний добросовестный 
труд и в связи с юбилейной датой со дня рождения – 
Абрамову Надежду Станиславовну, учителя физической 
культуры муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №3». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Л. А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.05.2019 г. №559-ПГ

Об окончании отопительного сезона 2018/2019 годов 
на территории городского округа Сухой Лог

В связи с установившейся на территории городского 
округа Сухой Лог среднесуточной температурой наруж-
ного воздуха выше +8 0С 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Теплоснабжающим организациям закончить отопи-

тельный сезон 2018/2019 годов 07 мая 2019 года и начать 
поэтапное отключение отопления в жилищном фонде и 
объектах соцкультбыта.

2. ООО УК «Сухоложская» (Л.П. Косых) и организациям, 
обслуживающим муниципальный жилищный фонд и 
объекты соцкультбыта, приступить к подготовке тепло-
вых сетей жилищного фонда и объектов соцкультбыта к 
отопительному сезону 2019/2020 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа А.В. Трофимчука.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.05.2019 г. №562-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101011:207, 

расположенного по адресу: 
Россия, Свердловская область, Сухоложский район, 

город Сухой Лог, улица Пролетарская, №104Б
Рассмотрев заявление Бердышева Александра Алек-

сандровича о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 
в целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года 
№363-РД «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства реконструкции объектов 
капитального строительства (отступы от границ земель-
ного участка – менее 3 метров) для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101011:207, расположенного 
по адресу: Россия, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Пролетарская, №104Б, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 – Жилая 
зона, в форме обсуждения в 17- 15 часов 28 мая 2019 года в 
малом зале заседаний Администрации городского окру-
га (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, возможно ознакомиться 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 28 
мая 2019 года, еженедельно по вторникам и четвергам 
с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному 
в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на уча-
стие в публичных слушаниях направлять для регистра-
ции в отдел архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также 

на адрес электронной почты grad@goslog.ru до 27 мая 
2019 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

 7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа Д. 
А. Чебыкина. 

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.05.2019 г. №577-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.01.2015 года 

№146-ПГ «О комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог»

В целях совершенствования структуры, порядка де-
ятельности, повышения эффективности функциони-
рования комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 11. Положения о комиссии по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности городского округа Сухой 
Лог (приложение №1), утвержденное постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 26.01.2015 года 
№146-ПГ «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо-
пасности городского округа Сухой Лог», с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы городского округа 
Сухой Лог от 06.08.2015 года №1782-ПГ, от 21.10.2015 года 
№2433-ПГ, от 26.02.2016 года №303-ПГ, от 01.06.2017 №769-
ПГ, от 11.07.2017 года №999-ПГ, от 14.12.2017 №1769-ПГ, от 
09.04.2018 года №455-ПГ, от 31.08.2018 №1023-ПГ, 21.01.2019 
№65-ПГ изложить в следующей редакции:

«11. Председателем КЧС и ОПБ является Глава город-
ского округа Сухой Лог либо заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог, который руково-
дит деятельностью комиссии и несет ответственность 
за выполнение возложенных на нее задач.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.05.2019 г. №579-ПГ

Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета городского округа Сухой Лог субсидии 

на обеспечение деятельности Сухоложского муници-
пального фонда поддержки предпринимательства

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства 
РФ от 07.05.2017 №541 «Об общих требованиях к норматив-
ным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий некоммерче-
ским организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями», решением Думы 
городского округа от 20.12.2018 №135-РД «Об утвержде-
нии бюджета городского округа Сухой Лог на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 25.10.2013 №2243-ПГ 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Сухой Лог до 2020 года» с изменени-
ями, внесенными постановлениями Главы городско-
го округа Сухой Лог от 12.09.2014 №2109-ПГ, от 29.10.2014 
№2543-ПГ, от 20.05.2015 №1146-ПГ, от 05.11.2015 №2508-ПГ, 
от 05.05.2016 №748-ПГ, от 25.10.2016 №1837-ПГ, от 30.12.2016 
№2237-ПГ, от 27.04.2017 №554-ПГ, от 30.01.2018 №119-ПГ, от 
27.04.2018 №553-ПГ, от 27.03.2019 №367-ПГ, в целях реали-
зации мероприятий по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета 

городского округа Сухой Лог субсидии на обеспечение 
деятельности Сухоложского муниципального фонда 
поддержки предпринимательства (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 08.05.2018 №594-ПГ «Об 
утверждении Порядка предоставления из бюджета го-
родского округа Сухой Лог субсидии на обеспечение 
деятельности Сухоложского муниципального фонда 
поддержки предпринимательства».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 07.05.2019 г. №579-ПГ

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета городского округа 

Сухой Лог субсидии на обеспечение деятельности 
Сухоложского муниципального фонда поддержки 

предпринимательства

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и 

порядок предоставления из бюджета городского округа 
Сухой Лог субсидии на обеспечение деятельности орга-
низации инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории город-
ского округа Сухой Лог - Сухоложского муниципального 
фонда поддержки предпринимательства (далее - Фонд).

2. Главным распорядителем как получателем бюд-
жетных средств бюджета городского округа Сухой Лог, 
предусмотренных на предоставление субсидии, являет-
ся Администрация городского округа Сухой Лог (далее 
- Администрация).

3. Целью предоставления субсидии является разви-
тие малого и среднего предпринимательства в город-
ском округе Сухой Лог путем обеспечения деятельности 
организаций инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, и содействия 
в создании новых субъектов малого и среднего пред-
принимательства.

4. Субсидия предоставляется Фонду в соответствии 
с решением Думы городского округа об утверждении 
бюджета городского округа Сухой Лог на очередной 
финансовый год и плановый период, и постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 25.10.2013 №2243-ПГ 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Сухой Лог до 2020 года» (далее – Про-
грамма), на реализацию мероприятий программы.

Глава 2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИИ

5. Предоставление субсидии осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа Сухой Лог в преде-
лах бюджетных ассигнований, предусмотренных реше-
нием Думы городского округа об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на очередной финансовый 
год и плановый период, утвержденных:

1) по подразделу 0412, целевой статье 080I525271 «Обе-
спечение деятельности Сухоложского муниципального 
фонда поддержки предпринимательства», виду расхо-
дов 633, и в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных в установленном порядке Администра-
ции.

6. Субсидия предоставляется на финансовое обе-
спечение затрат на обеспечение деятельности Сухо-
ложского муниципального фонда поддержки пред-
принимательства с последующим подтверждением 
использования субсидии в соответствии с условиями и 
целями ее предоставления.

7. Субсидия предоставляется Фонду на основании 
Соглашения между Администрацией и Фондом о пре-
доставлении субсидии на обеспечение деятельности 
Сухоложского муниципального фонда поддержки пред-
принимательства (далее - Соглашение).

Соглашение между Администрацией и Фондом за-
ключается по типовой форме, утвержденной приказом 
начальника Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог от 29.12.2017 №105. 

8. Фонд на первое число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором планируется заключить Соглашение, 
должен соответствовать следующим требованиям:

1) у Фонда должна отсутствовать неисполненная обя-
занность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах;

2) у Фонда должна отсутствовать просроченная за-
долженность по возврату в бюджет городского округа 
Сухой Лог субсидий, бюджетных инвестиций, предостав-
ленных в том числе в соответствии с иными правовыми 
актами, и иная просроченная задолженность перед 
бюджетом городского округа Сухой Лог;

3) Фонд не должен находиться в процессе реоргани-
зации, ликвидации, банкротства.

9. В целях получения субсидии Фонд представляет в 
Администрацию городского округа Сухой Лог по адресу: 
г.Сухой Лог, ул.Кирова, д.7а (кабинет №301) следующие 
документы:

1) заявку по форме согласно приложению №1 к По-
рядку;

2) план работы Фонда на текущий финансовый год 
(приложение №2 к Порядку);

3) направления расходования субсидии из бюджета 
городского округа Сухой Лог на обеспечение деятель-
ности Сухоложского муниципального фонда поддержки 
предпринимательства (приложение №3 к Порядку);

4) заверенные в установленном законодательством 
порядке копии:

документа, подтверждающего полномочия лица, под-
писавшего заявку;

учредительных документов;
свидетельства о государственной регистрации юри-

дического лица;
свидетельства о постановке на учет в налоговом ор-

гане;
5) справку налогового органа на последнюю отчетную 

дату об отсутствии просроченной задолженности по 
налоговым платежам в бюджетную систему Российской 
Федерации и государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации.

10. Администрация рассматривает представленные 
документы в течение десяти рабочих дней со дня их 
поступления. По результатам рассмотрения может быть 
принято решение:

1) о предоставлении субсидии;
2) об отказе в предоставлении субсидии.
11. Основания для отказа в предоставлении субсидии:
1) несоответствие представленных документов тре-

бованиям, определенным пунктом 9 настоящего Поряд-
ка, или непредставление (предоставление не в полном 
объеме) указанных документов;

2) недостоверность представленной получателем 
субсидии информации.

12. В случае принятия решения об отказе в предостав-
лении субсидии Администрация в течение 5 (пяти) рабо-
чих дней с момента принятия решения направляет соот-
ветствующее письменное уведомление в адрес Фонда.

 13. В случае принятия положительного решения в 
течение 5 (пяти) рабочих дней Администрация заклю-
чает Соглашение с Фондом о предоставлении субсидии 
на обеспечение деятельности Сухоложского муници-
пального фонда поддержки предпринимательства, в 
котором устанавливает показатели результативности 
(целевые показатели) предоставления субсидии.

 При подписании Соглашения Получатель субсидии 
и лица, являющиеся поставщиками (подрядчиками, ис-
полнителями) по договорам (соглашениям), заключен-
ным в целях исполнения обязательств по Соглашению 
выражают свое согласие на осуществление Админи-
страцией, Счетной палатой городского округа Сухой Лог 
и Финансовым управлением Администрации городского 
округа Сухой Лог проверок соблюдения условий, целей 
и порядка предоставления субсидии.

14. Перечисление субсидии осуществляется единов-
ременно на расчетный счет Фонда, открытый в россий-
ской кредитной организации, не позднее 10-го рабочего 
дня, следующего за днем подписания Соглашения между 
Администрацией и Фондом.

15. Фонд несет ответственность за целевое использо-
вание бюджетных средств, достоверность предостав-
ленных сведений и документов, а так же обязуется не 
приобретать за счет средств субсидии средства ино-
 странной валюты, за исключением операций, осущест-
вляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке-поставке высоко-
технологического импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достиже-
нием цели предоставления этих средств иных операций, 
определенных правовым актом.

Глава 3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ 
СУБСИДИИ

16. Средства субсидии носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели. 

17. Фонд ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, 
следующего за отчетным, представляет в Администра-
цию отчет о расходовании субсидии по формам, при-
лагаемым к Соглашению.

18. Обязательная проверка соблюдения условий, це-
лей и порядка предоставления субсидии осуществляет-
ся Администрацией, Счетной палатой городского округа 
Сухой Лог и Финансовым управлением Администрации 
городского округа Сухой Лог в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

19. При выявлении Администрацией, Счетной пала-
той городского округа Сухой Лог и (или) Финансовым 
управлением Администрации городского округа Сухой 
Лог нарушения Фондом условий и порядка предостав-
ления субсидии, нецелевого использования бюджетных 
средств, а также в случае не достижения показателей 
результативности, субсидия в части выявленных на-
рушений по письменному требованию Администрации 
подлежит возврату в бюджет городского округа Сухой 
Лог в течение 7 календарных дней с момента получения 
соответствующего требования.

При не возврате субсидии в установленный срок 
Администрация принимает меры по взысканию под-
лежащей возврату в бюджет городского округа Сухой 
Лог субсидии в судебном порядке.

20. В случае если Фондом по состоянию на 01 янва-
ря текущего финансового года допущено нарушение 
обязательства по выполнению показателей резуль-
тативности использования субсидии, установленных 
Соглашением, Фонд обеспечивает возврат субсидии в 
доход бюджета городского округа Сухой Лог в течение 
первых 5 рабочих дней текущего финансового года. При 
не возврате Фондом субсидии в указанный срок Адми-
нистрация принимает меры по взысканию подлежащей 
возврату субсидии в бюджет городского округа Сухой 
Лог в судебном порядке.

Размер средств субсидии, подлежащей возврату, 
определяется по мероприятию в зависимости от до-
стижения уровня установленных значений показателей 
результативности использования субсидии и рассчиты-
вается по формуле:

V = Smo x kcp / 100%, где:
V – размер средств, подлежащих возврату в доход 

бюджета городского округа Сухой Лог;
Smo – субсидия за счет средств бюджета городского 

округа Сухой Лог;
kcp – процент возврата средств, который определя-

ется по формуле:
kcp = 100% - ((k1 + k2 + ... + ki) / n), где:
k1 + k2 + ... + ki – процент фактически достигнутого 



вторник, 14 мая 2019 годагородской вестник2
значения показателя результативности от планового. 
В случае перевыполнения фактического значения по-
казателя результативности от планового учитывается 
100-процентный результат его выполнения;

n – количество показателей результативности по 
мероприятию, предусмотренному Соглашением.

21. Фонд осуществляет контроль за целевым исполь-
зованием средств, предоставленных субъектам малого 
и среднего предпринимательства.

Глава 4. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА В ТЕКУЩЕМ ФИНАН-
СОВОМ ГОДУ ПОЛУЧАТЕЛЕМ СУБСИДИИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИИ, НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ В ОТЧЕТНОМ ФИ-
НАНСОВОМ ГОДУ

22. Не использованный на 01 января текущего финан-
сового года остаток субсидии, предоставленной Фон-
ду в отчетном финансовом году, подлежит возврату в 
бюджет городского округа Сухой Лог в течение первых 
5 рабочих дней текущего финансового года. 

При не возврате Фондом неиспользованного остатка 
субсидии в указанный срок Администрация принимает 
меры по взысканию подлежащего возврату остатка суб-
сидии в бюджет городского округа Сухой Лог в судебном 
порядке.

23. Администрация рассматривает представленные 
Фондом отчеты о расходовании субсидии, предложения 
по использованию остатка субсидии и в срок до 05 фев-
раля текущего финансового года принимает решение о 
наличии (об отсутствии) потребности в неиспользован-
ном остатке субсидии, имеющей целевое назначение.

Решение о наличии потребности в субсидии оформ-
ляется путем заключения дополнительного соглашения 
к Соглашению.

Приложение №1
к Порядку предоставления из бюджета 
городского округа Сухой Лог субсидии

на обеспечение деятельности 
Сухоложского муниципального фонда 

поддержки предпринимательства 

Главе городского округа Сухой Лог Р.Ю. Валову
от ______________________________

(наименование организации, юридический адрес)

ЗАЯВКА
__________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации)
зарегистрированная

_____________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты свидетельства о государственной реги-

страции)
в лице ________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. уполномоченного лица, действующего от име-

ни и в интересах организации)
действующего на основании _________________________________________________
(документ, подтверждающий полномочия заявителя)
просит предоставить субсидию на _____________________________________
Прилагаемые документы:
_____________________________________________________________________________________________________________
Размер субсидии: ______________________________________________________ рублей.

(цифрами и прописью)
Телефон (факс) ___________________________________________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________________________________________________
Наименование банка __________________________________________________________________
Расчетный счет ____________________________________________________________________________
Корреспондентский счет банка ____________________________________________
БИК банка _______________________________________________________________________________________
Подтверждаем, что _____________________________________________________________________

(наименование организации)
не находится в стадии ликвидации и в отношении 

него не принято решение суда о признании банкротом 
и об открытии конкурсного производства.

Руководитель Организации ____________________ _______________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Прилагаются документы и копии документов в со-
ответствии с п.9 Порядка предоставления субсидии из 
бюджета городского округа Сухой Лог на обеспечение 
деятельности Сухоложского муниципального фонда 
поддержки предпринимательства. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
1. Администрация городского округа Сухой Лог сообщает о 

проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка и о проведении аукциона по продаже зе-
мельного участка.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников 
и по форме подачи заявок.

3. Сведения о предмете аукциона:
Лот №1 - земельный участок под строительство закрытой 

автостоянки. Категория земель - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер - 66:63:0101051:853. Местоположение: Сверд-
ловская область, р-н Сухоложский, город Сухой Лог, улица Ком-
байнеров, №14Г, площадью 802,00 кв.м, в том числе 58,00 кв. м 
- охранная зона ЛЭП (без права строительства и посадки много-
летних насаждений), (далее – Участок). Земельный участок пра-
вами третьих лиц не обременен. Разрешенное использование 
земельного участка – сооружения для постоянного и времен-
ного хранения транспортных средств, целевое использование 
– под строительство закрытой автостоянки, территориальная 
зона – К-1 – КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКАЯ ЗОНА Зона коммуналь-
но-складского назначения с возможностью размещения пред-
приятий V класса вредности.

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 30.04.2019 №554-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы Участка – 
39 200 (Тридцать девять тысяч двести) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе – 7840 (Семь тысяч 
восемьсот сорок) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аук-
циона 3%») – 1176 (Одна тысяча сто семьдесят шесть) рублей 
00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 10 лет.
Технические условия подключения объектов к сетям инже-

нерно-технического обеспечения:
Водоснабжение:
Водоснабжение можно осуществить подключением к суще-

ствующему уличному водопроводу ф90 ПНД от колодца ВК-1 
(колодец построить). 

Действующий напор воды в точке подключения: 10 м.
Максимальная нагрузка подключения: 1,2 м3/сутки.
Сроки подключения (технологического присоединения) – не 

более 18 месяцев со дня заключения договора о подключении 
(п.106 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013г. №644 «Об 
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведе-
ния и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации»). 

Настоящие ТУ действительны в течение двух лет.
На основании Постановления РЭК Свердловской области от 

11.12.2018г №288-ПК на период с 01.01.2019г по 31.12.2019г для МУП 
«Горкомсети» установлены тарифы на подключение - техни-
ческое присоединение (ставка за протяженность присоеди-
няемой сети) к централизованным системам водоснабжения 
и водоотведения, которые дифференцируются по диаметру 
присоединяемой сети:

№
п/п

Диаметр присоединяе-
мого трубопровода

Ед.
изм.

к централизо-
ванной системе 
холодного водо-

снабжения

к централизо-
ванной системе 
водоотведения

без 
НДС

с учётом 
НДС

без 
НДС

с учётом 
НДС

1. Диаметр 40 мм и менее руб/м 4208,00 5049,60 - -

2. Диаметр от 40 мм 
до 70 мм (включительно) руб/м 4321,00 5185,20 - -

3. Диаметр от 70 мм 
до 100 мм (включительно) руб/м 4583,00 5499,60 - -

4. Диаметром от 100 мм 
до 150 мм (включительно) руб/м - - 4950,00 5940,00

5. Диаметром от 150 мм 
до 200 мм (включительно) руб/м - - 5309,00 6370,80

Канализация:
Канализирование объекта возможно подключением к го-

родской сети от ул. Есенина до ул. Уральская от колодца КК-1 
(колодец существует).

Краткое описание существующей системы канализации: Ка-
нализационный безнапорный коллектор Ø 150мм.

Ливневая канализация: Отсутствует.
Сроки подключения (технологического присоединения) – не 

более 18 месяцев со дня заключения договора о подключении 
(п.106 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013г. №644 «Об 
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведе-
ния и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации»).

Настоящие ТУ действительны в течение двух лет.
На основании Постановления РЭК Свердловской области от 

11.12.2018г №288-ПК на период с 01.01.2019г по 31.12.2019г для МУП 
«Горкомсети» установлены тарифы на подключение - техни-
ческое присоединение (ставка за протяженность присоеди-
няемой сети) к централизованным системам водоснабжения 
и водоотведения, которые дифференцируются по диаметру 
присоединяемой сети:

№
п/п

Диаметр присоединяе-
мого трубопровода

Ед.
изм.

к централизо-
ванной системе 
холодного во-
доснабжения

к централизо-
ванной системе 
водоотведения

без 
НДС

с учётом 
НДС

без 
НДС

с учётом 
НДС

1. Диаметр 40 мм и менее руб/м 4208,00 5049,60 - -

2. Диаметр от 40 мм 
до 70 мм (включительно) руб/м 4321,00 5185,20 - -

3. Диаметр от 70 мм 
до 100 мм (включительно) руб/м 4583,00 5499,60 - -

4. Диаметром от 100 мм 
до 150 мм (включительно) руб/м - - 4950,00 5940,00

5. Диаметром от 150 мм 
до 200 мм (включительно) руб/м - - 5309,00 6370,80

Теплоснабжение:
В данном районе котельные и тепловые сети отсутствуют. 
Электроснабжение:
Возможность технологического присоединения объектов к 

электрической сети имеется.
Технологическое присоединение осуществляется при ус-

ловии подачи заявки на подключение к электрическим сетям 
в строгом соответствии с утвержденным Постановлением Пра-
вительства РФ от 27.12.2004 г. Размер платы за технологическое 
присоединение будет зависеть от максимальной мощности 
энергопринимающего устройства Заявителя. 

Газоснабжение:
Подключение возможно от подземного стального газопро-

вода высокого давления II категории (Р до 0,6 МПа) Д 273 мм, по 
ул. им. С. Есенина. 

В соответствии с Правилами подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения, утвержденными Постановлением Прави-
тельства РФ от 30.12.2013 №1314, подключение объекта капиталь-
ного строительства к сети газораспределения осуществляется 
на основании договора о подключении. Для заключения дого-
вора о подключении необходимо подать заявку о подключении 
(технологическом присоединении) в газораспределительную 
организацию. 

Типовая форма заявки размещена на официальном сайте 
исполнителя htt://www.gazeks.com/ в разделе «Раскрытие ин-
формации».

К заявке о подключении должны быть приложены следую-
щие документы: 

а) ситуационный план расположения земельного участка с 
привязкой к территории населенного пункта;

б) топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми 
наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), 
согласованная с организациями, эксплуатирующими указанные 
коммуникации и сооружения (не прилагается, если заказчик – 
физическое лицо, осуществляющее создание (реконструкцию) 
объекта индивидуального жилищного строительства);

в) копия документа, подтверждающего право собственности 
или иное предусмотренное законом основание на объект капи-
тального строительства и (или) земельный участок, на котором 
расположены (будут располагаться) объекты капитального 
строительства;

г) доверенность или иные документы, подтверждающие пол-
номочия представителя (в случае если заявка о подключении 
(технологическом присоединении) подается представителем 
заявителя);

д) расчет максимального часового расхода газа (не прила-
гается, если планируемый максимальный часовой расход газа 
не более 5 куб. метров).

В случае предоставления в АО «ГАЗЭКС» указанных выше све-
дений и документов не в полном объеме запрос по заключению 
договора о подключении будет оставлен без рассмотрения. 

Лот №2 - земельный участок под строительство авторемонт-
ной мастерской. Категория земель - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер - 66:63:0101051:850. Местоположение: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, р-н Сухоложский, 
город Сухой Лог, улица Уральская, №1Ж/2, площадью 3818,00 
кв.м, в том числе земли ограниченного пользования (без права 
строительства и посадки многолетних насаждений): 431,00 кв.м 
- охранная зона ЛЭП; 1321,00 кв.м - охранная зона водопрово-
да, (далее – Участок), с разрешенным использованием – пред-
приятия по обслуживанию транспортных средств, целевое ис-
пользование – под строительство авторемонтной мастерской, 
территориальная зона – К-1 – КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКАЯ ЗОНА 
Зона коммунально-складского назначения с возможностью раз-
мещения предприятий V класса вредности. 

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 30.04.2019 №556-ПГ.

начальная цена Участка – 186 800 (Сто восемьдесят шесть 
тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе – 37 360 (Тридцать семь 
тысяч триста шестьдесят) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукци-
она 3%») – 5604 (Пять тысяч шестьсот четыре) рубля 00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 10 лет
Технические условия подключения объектов к сетям инже-

нерно-технического обеспечения:
Водоснабжение:
Водоснабжение можно осуществить подключением к суще-

ствующему магистральному водоводу ПНД ф500мм, проложен-
ному по ул. Уральская от камеры ВК-1 и ВК-2 (камеры построить).

Действующий напор воды в точке подключения: 10 м.
Максимальная нагрузка подключения: 1,2 м3/сутки.
Специальные технические требования: По территории участ-

ка проходит магистральный водовод ПНД ф500мм. При про-
ектировании предприятия по обслуживанию транспортных 
средств необходимо предусмотреть перекладку действующего 
магистрального водовода. Врезку вновь прокладываемого водо-
провода выполнить в камерах ВК-1 и ВК-2 (камеры построить). 
Камеры ВК-1 и ВК-2 построить размером 2*2, закрыть люком 
(установку люков необходимо предусматривать: в одном уровне 
с поверхностью проезжей части дорог при усовершенствован-
ном покрытии; на 50-70мм выше поверхности земли в зеленой 
зоне), сделать отмостку шириной 1м.

Сроки подключения (технологического присоединения) – не 
более 18 месяцев со дня заключения договора о подключении 
(п.106 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013г. №644 «Об 
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведе-
ния и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации»). 

Настоящие ТУ действительны в течение двух лет.
На основании Постановления РЭК Свердловской области от 

11.12.2018г №288-ПК на период с 01.01.2019г по 31.12.2019г для МУП 
«Горкомсети» установлены тарифы на подключение - техни-
ческое присоединение (ставка за протяженность присоеди-
няемой сети) к централизованным системам водоснабжения 
и водоотведения, которые дифференцируются по диаметру 
присоединяемой сети:

№
п/п

Диаметр присоединяе-
мого трубопровода

Ед.
изм.

к централизо-
ванной системе 
холодного водо-

снабжения

к централизо-
ванной системе 
водоотведения

без 
НДС

с учётом 
НДС

без 
НДС

с учётом 
НДС

1. Диаметр 40 мм и менее руб/м 4208,00 5049,60 - -

2. Диаметр от 40 мм 
до 70 мм (включительно) руб/м 4321,00 5185,20 - -

3. Диаметр от 70 мм 
до 100 мм (включительно) руб/м 4583,00 5499,60 - -

4. Диаметром от 100 мм 
до 150 мм (включительно) руб/м - - 4950,00 5940,00

5. Диаметром от 150 мм 
до 200 мм (включительно) руб/м - - 5309,00 6370,80

Канализация:
В данном районе отсутствует централизованная сеть ка-

нализации.
Теплоснабжение:
В данном районе котельные и тепловые сети отсутствуют. 
Электроснабжение:
Возможность технологического присоединения объектов к 

электрической сети имеется.
Технологическое присоединение осуществляется при ус-

ловии подачи заявки на подключение к электрическим сетям 
в строгом соответствии с утвержденным Постановлением Пра-
вительства РФ от 27.12.2004 г. Размер платы за технологическое 
присоединение будет зависеть от максимальной мощности 
энергопринимающего устройства Заявителя. Газоснабжение:

Подключение возможно от подземного стального газопро-
вода высокого давления II категории (Р до 0,6МПа) Д 273 мм, по 
ул. 60 лет СССР. 

В соответствии с Правилами подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения, утвержденными Постановлением Прави-
тельства РФ от 30.12.2013 №1314, подключение объекта капиталь-
ного строительства к сети газораспределения осуществляется 
на основании договора о подключении. Для заключения дого-
вора о подключении необходимо подать заявку о подключении 
(технологическом присоединении) в газораспределительную 
организацию. 

Типовая форма заявки размещена на официальном сайте 
исполнителя htt://www.gazeks.com/ в разделе «Раскрытие ин-
формации».

К заявке о подключении должны быть приложены следую-
щие документы: 

а) ситуационный план расположения земельного участка с 
привязкой к территории населенного пункта;

б) топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми 
наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), 
согласованная с организациями, эксплуатирующими указанные 
коммуникации и сооружения (не прилагается, если заказчик – 
физическое лицо, осуществляющее создание (реконструкцию) 
объекта индивидуального жилищного строительства);

в) копия документа, подтверждающего право собственности 
или иное предусмотренное законом основание на объект капи-
тального строительства и (или) земельный участок, на котором 
расположены (будут располагаться) объекты капитального 
строительства;

г) доверенность или иные документы, подтверждаю-
щие полномочия представителя (в случае если заявка о 
подключении(технологическом присоединении) подается пред-
ставителем заявителя);

д) расчет максимального часового расхода газа (не прила-
гается, если планируемый максимальный часовой расход газа 

не более 5 куб. метров).
В случае предоставления в АО «ГАЗЭКС» указанных выше све-

дений и документов не в полном объеме запрос по заключению 
договора о подключении будет оставлен без рассмотрения.

Лот №3 - земельный участок под строительство закрытой 
автостоянки. Категория земель - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер - 66:63:0101021:610. Местоположение: 
Свердловская область, Сухоложский район, г. Сухой Лог, ул. 
Промышленная, №20А, площадью 1138,00 кв.м (далее – Участок), 
с разрешенным использованием – сооружения для постоян-
ного и временного хранения транспортных средств, целевое 
использование – под строительство закрытой автостоянки, 
территориальная зона – К-1 – КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКАЯ ЗОНА 
Зона коммунально-складского назначения с возможностью раз-
мещения предприятий V класса вредности. 

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 30.04.2019 №557-ПГ.

начальная цена Участка – 55 700 (Пятьдесят пять тысяч семь-
сот) рублей 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе – 11 140 (Одиннадцать 
тысяч сто сорок) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукци-
она 3%») – 1671 (Одна тысяча шестьсот семьдесят один) рубль 
00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 10 лет
Технические условия подключения объектов к сетям инже-

нерно-технического обеспечения:
Водоснабжение:
В данном районе отсутствует централизованная сеть водо-

снабжения 
Канализация:
В данном районе отсутствует централизованная сеть кана-

лизации. Для отвода сточных вод необходимо строительство 
выгребной ямы. Предприятие МУП «Горкомсети» заключает 
договора на вывоз жидких бытовых отходов на специализи-
рованной технике

Теплоснабжение:
В данном районе котельные и тепловые сети отсутствуют. 
Электроснабжение:
Возможность технологического присоединения объектов к 

электрической сети имеется.
Технологическое присоединение осуществляется при ус-

ловии подачи заявки на подключение к электрическим сетям 
в строгом соответствии с утвержденным Постановлением Пра-
вительства РФ от 27.12.2004 г. Размер платы за технологическое 
присоединение будет зависеть от максимальной мощности 
энергопринимающего устройства Заявителя Газоснабжение:

Подключение возможно от надземного стального газопро-
вода низкого давления IV категории (Р до 0,002МПа) Д 89 мм, по 
ул. Промышленная. 

В соответствии с Правилами подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения, утвержденными Постановлением Прави-
тельства РФ от 30.12.2013 №1314, подключение объекта капиталь-
ного строительства к сети газораспределения осуществляется 
на основании договора о подключении. Для заключения дого-
вора о подключении необходимо подать заявку о подключении 
(технологическом присоединении) в газораспределительную 
организацию. 

Типовая форма заявки размещена на официальном сайте 
исполнителя htt://www.gazeks.com/ в разделе «Раскрытие ин-
формации».

К заявке о подключении должны быть приложены следую-
щие документы: 

а) ситуационный план расположения земельного участка с 
привязкой к территории населенного пункта;

б) топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми 
наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), 
согласованная с организациями, эксплуатирующими указанные 
коммуникации и сооружения (не прилагается, если заказчик – 
физическое лицо, осуществляющее создание (реконструкцию) 
объекта индивидуального жилищного строительства);

в) копия документа, подтверждающего право собственности 
или иное предусмотренное законом основание на объект капи-
тального строительства и (или) земельный участок, на котором 
расположены (будут располагаться) объекты капитального 
строительства;

г) доверенность или иные документы, подтверждаю-
щие полномочия представителя (в случае если заявка о 
подключении(технологическом присоединении) подается пред-
ставителем заявителя);

д) расчет максимального часового расхода газа (не прила-
гается, если планируемый максимальный часовой расход газа 
не более 5 куб. метров).

В случае предоставления в АО «ГАЗЭКС» указанных выше све-
дений и документов не в полном объеме запрос по заключению 
договора о подключении будет оставлен без рассмотрения.

Лот №4 - земельный участок под строительство объектов 
сельскохозяйственного назначения. Категория земель - земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер - 66:63:0801004:154. 
Местоположение: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Рудянское, улица Буденного, 
№6Г, площадью 1472,00 кв.м, в том числе земли ограниченного 

Приложение №2
к Порядку предоставления из бюджета 

городского округа Сухой Лог субсидии на обеспечение деятельности 
Сухоложского муниципального фонда поддержки предпринимательства

План работы Сухоложского муниципального фонда поддержки предпринимательства на _________ год

№
п/п

Наиме-
нование 

меро-
приятия

Участники 
мероприятия и их 
роли при реали-
зации мероприя-
тия (исполнитель, 

заказчик)

Срок реализа-
ции меропри-

ятия

Необходимые для реализации 
мероприятия ресурсы и ис-

точники их поступления (тыс. 
рублей)

Результаты, достигаемые в ходе выполнения 
мероприятия

местный 
бюджет

областной 
бюджет

наименование услуги, 
оказываемой в ходе вы-
полнения мероприятия

результат оказания ус-
луги (индивидуальный 

показатель)
1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение №3
к Порядку предоставления из бюджета 

городского округа Сухой Лог субсидии на обеспечение деятельности 
Сухоложского муниципального фонда поддержки предпринимательства 

НАПРАВЛЕНИЯ расходования субсидии из бюджета городского округа Сухой Лог на обеспечение
 деятельности Сухоложского муниципального фонда поддержки предпринимательства

№
п/п Статьи расходов

Объем расходов на выпол-
нение мероприятия местно-

го бюджета (тыс. рублей)
1. Фонд оплаты труда
2. Начисления на оплату труда

3. Приобретение основных средств для оборудования рабочих мест административно управленче-
ского персонала (подробно расшифровать):

4. Приобретение расходных материалов
5. Командировки (с приложением плана командировок)
6. Услуги связи (за исключением мобильной связи)

7. Коммунальные услуги, включая аренду помещений (указать адрес и количество квадратных ме-
тров)

8. Прочие текущие расходы *
9. Оплата услуг сторонних организаций и физических лиц (указать по видам услуг):
Итого

* Расходы на данную статью составляют не более 5 процентов от всей суммы затрат на содержание организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.



3вторник, 14 мая 2019 года городской вестник
пользования (без права строительства и посадки многолетних 
насаждений): 223,00 кв.м - охранная зона газопровода; 194,00 
кв.м - охранная зона тепловой сети (далее – Участок), с раз-
решенным использованием – сельскохозяйственные произ-
водства и объекты, целевое использование – под строительство 
объектов сельскохозяйственного назначения, территориальная 
зона – К-1 – КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКАЯ ЗОНА Зона коммуналь-
но-складского назначения с возможностью размещения пред-
приятий V класса вредности. 

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 30.04.2019 №555-ПГ.

начальная цена Участка – 5100 (Пять тысяч сто) рублей 00 
копеек;

сумма задатка для участия в аукционе – 1020 (Одна тысяча 
двадцать) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукцио-
на 3%») – 153 (Сто пятьдесят три) рубля 00 копеек.

Срок заключения договора аренды Участка 10 лет
Технические условия подключения объектов к сетям инже-

нерно-технического обеспечения:
Водоснабжение:
Водоснабжение можно осуществить подключением к суще-

ствующему уличному водопроводу из стальных труб ф76мм, 
проложенному по ул. Буденного, от колодца ВК 10 (колодец су-
ществует).

Действующий напор воды в точке подключения: 10 м.
Максимальная нагрузка подключения: 1,2 м3/сутки.
Сроки подключения (технологического присоединения) – не 

более 18 месяцев со дня заключения договора о подключении 
(п.106 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013г. №644 «Об 
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведе-
ния и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации»). 

Настоящие ТУ действительны в течение двух лет.
На основании Постановления РЭК Свердловской области от 

11.12.2018г №288-ПК на период с 01.01.2019г по 31.12.2019г для МУП 
«Горкомсети» установлены тарифы на подключение - техни-
ческое присоединение (ставка за протяженность присоеди-
няемой сети) к централизованным системам водоснабжения 
и водоотведения, которые дифференцируются по диаметру 
присоединяемой сети:

№
п/п

Диаметр присоединяе-
мого трубопровода

Ед.
изм.

к централизо-
ванной системе 
холодного во-
доснабжения

к централизо-
ванной системе 
водоотведения

без 
НДС

с учётом 
НДС

без 
НДС

с учётом 
НДС

1. Диаметр 40мм и менее руб/м 4208,00 5049,60 - -

2. Диаметр от 40 мм 
до 70 мм (включительно) руб/м 4321,00 5185,20 - -

3. Диаметр от 70 мм 
до 100 мм (включительно) руб/м 4583,00 5499,60 - -

4. Диаметром от 100 мм 
до 150 мм (включительно) руб/м - - 4950,00 5940,00

5. Диаметром от 150 мм 
до 200 мм (включительно) руб/м - - 5309,00 6370,80

Канализация:
В данном районе отсутствует централизованная сеть кана-

лизации. Для отвода сточных вод необходимо строительство 
выгребной ямы. Предприятие МУП «Горкомсети» заключает 
договора на вывоз жидких бытовых отходов на специализи-
рованной технике

Теплоснабжение:
Подключение возможно на участке тепловой сети 2Ду200 

котельной №4 от котельной до перехода через ул. Буденного. 
Электроснабжение:
Возможность технологического присоединения земельного 

участка к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Урала» имеется 
от опоры №3 МРМ ТП -10/0,4 кВ №1389.

Стоимость технологического присоединения определяется в 
соответствии с постановлением Региональной энергетической 
комиссии Свердловской область от 11.02.2009 г. №17-ПК состав-
ляет 550 рублей.

Газоснабжение:
Подключение возможно от подземного стального газопрово-

да высокого давления II категории (Р от 0,3 до 0,6 МПа) Ду 150 мм, 
в районе земельного участка с кад №66:63:0801004:154. 

В соответствии с Правилами подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения, утвержденными Постановлением Прави-
тельства РФ от 30.12.2013 №1314, Подключение объекта капиталь-
ного строительства к сети газораспределения осуществляется 
на основании договора о подключении. Для заключения дого-
вора о подключении необходимо подать заявку о подключении 
(технологическом присоединении) в газораспределительную 
организацию. 

Типовая форма заявки размещена на официальном сайте 
исполнителя htt://www.gazeks.com/ в разделе «Раскрытие ин-
формации».

К заявке о подключении должны быть приложены следую-
щие документы: 

а) ситуационный план расположения земельного участка с 
привязкой к территории населенного пункта;

б) топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми 
наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), 
согласованная с организациями, эксплуатирующими указанные 
коммуникации и сооружения (не прилагается, если заказчик – 
физическое лицо, осуществляющее создание (реконструкцию) 
объекта индивидуального жилищного строительства);

в) копия документа, подтверждающего право собственности 
или иное предусмотренное законом основание на объект капи-
тального строительства и (или) земельный участок, на котором 
расположены (будут располагаться) объекты капитального 
строительства;

г) доверенность или иные документы, подтверждаю-
щие полномочия представителя (в случае если заявка о 
подключении(технологическом присоединении) подается пред-
ставителем заявителя);

д) расчет максимального часового расхода газа (не прила-
гается, если планируемый максимальный часовой расход газа 
не более 5 куб. метров).

В случае предоставления в АО «ГАЗЭКС» указанных выше све-
дений и документов не в полном объеме, запрос по заключению 
договора о подключении будет оставлен без рассмотрения.

Лот №5 - земельный участок для растениеводства. Катего-
рия земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:63:0101030:740. Местоположение: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, г. Сухой Лог, в 17 метрах на северо-восток от 
дома №11 по улице Рябиновая, площадью 158,00 кв.м, в том числе 
25,00 кв.м - охранная зона линии связи, ограниченные правом 
строительства и посадки многолетних насаждений, (далее – 
Участок), с разрешенным использованием – растениеводство, 
территориальная зона – Ж-1 – ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуаль-
ной (коттеджной) застройки – территории, застроенные или 
планируемые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими объектами 
обслуживания местного значения. 

Основание проведения аукциона – постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 30.04.2019 №552-ПГ.

начальная цена Участка – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 
00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе – 6000 (Шесть тысяч) 
рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка («шаг аукци-
она 3%») – 900 (Девятьсот) рублей 00 копеек.

4. Организатор аукциона – Администрация городского округа 
Сухой Лог в лице комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой Лог (далее 
– организатор).

5. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона 
– 06 июня 2019 года.

6. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 15 мая 2019 

года по 14 июня 2019 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (обед 13.00-
14.00) по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
7А, кабинет №308.

7. Дата, место и время проведения аукциона: 20 июня 2019 
года в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Кирова 7А, кабинет №309.

8. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на 
местности в рабочее время по предварительному согласованию 
с представителем организатора.

9. Заявка подается по установленной форме в письменном 
виде и принимается одновременно с полным комплектом до-
кументов, требуемых для участия в аукционе.

10. Задаток должен поступить не позднее: 14 июня 2019 
года по следующим реквизитам: УФК по Свердловской обла-
сти (Администрация городского округа Сухой Лог, лицевой 
счет  05623000560), расчетный счет №  40302810365773016233, 
Уральское ГУ банка России г. Екатеринбург, БИК  046577001, 
ИНН 6633002711, КПП 663301001.

Документом, подтверждающим поступление задатка на 
указанный счет, является выписка с этого счета. Основанием 
для внесения задатка является заключенное с организатором 
соглашение о задатке. Заключение соглашения о задатке осу-
ществляется по месту приема заявок.

11. Место, дата, время и порядок определения участников аук-
циона: 19 июня 2019 года в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова,7А, кабинет №309. 

Организатор рассматривает заявки и документы заявителей 
(претендентов) и устанавливает факт поступления на счет уста-
новленных сумм задатков.

Определение участников аукциона проводится без участия 
заявителей (претендентов). 

По результатам рассмотрения заявок и документов органи-
затор принимает решение о признании заявителей участниками 
аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аукционе, приобретает 
статус участника аукциона с момента оформления организато-
ром протокола приема заявок на участие в а у к ц и о н е .
 12. Для участия в аукционе заявители предоставляют в установ-
ленный в информационном извещении о проведении аукциона 
срок следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 
- копии документов удостоверяющих личность (для граждан). 
- заверенный перевод на русский язык документов о госу-

дарственной регистрации юридического лица, в соответствии 
с законодательством иностранного государства в случае, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо. 

13. Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе. 

14. Победителем признается участник, предложивший в ходе 
аукциона наибольшую цену.

15. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 
аукциона, или иным лицом, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, засчитывается в счет арендной 
платы за него. 

16. Организатор направляет победителю аукциона или един-
ственному принявшему участие в аукционе его участнику три 
экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах торгов.

17. Организатор торгов в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах торгов возвращает задат-
ки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

18. Получить дополнительную информацию о земельном 
участке можно с момента публикации по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, кабинет 308, на 
официальном сайте Администрации городского округа Сухой 
Лог – www.goslog.ru и на сайте Российской Федерации – www.
torgi.gov.ru. Телефон для справок – (34373) 3-10–26. 

Приложения:
форма заявки на участие в торгах;
проект договора аренды земельного участка;
проект договора купли-продажи земельного участка.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации ________________________
Дата регистрации ____________________________
Время регистрации ___час. ___мин.
Подпись регистрирующего лица
__________________________________________________________________
Организатору торгов:
комитету по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского
округа Сухой Лог
от _____________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указывается полностью, место 

проживания по данным регистрационного учета – для физических 
лиц; для юридических лиц – полное наименование, сведения о го-
сударственной регистрации)

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(место проживания по данным регистрационного учета – для 

физических лиц; местонахождение юридического лица)
телефон (факс) _________________________________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе (претенденте):
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – для физических лиц; 

для юридических лиц: ИНН, ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ).
_________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА
Заявитель __________________________________ желает участвовать в аукционе, 

проводимом комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог, который со-
стоится «____» __________ 2019 г., по продаже земельного участка или права 
на заключение договора аренды земельного участка из земель ______
____________________________, с кадастровым номером _______________________________________________________,

расположенного по адресу (имеющий адресные ориентиры): 
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(далее – Участок), для использования в целях ____________________________________
(разрешенное использование земельного участка)
В случае победы на аукционе заявитель принимает на себя обя-

зательства:
1) подписать в день проведения аукциона Протокол по резуль-

татам проведения аукциона по предоставлению в собственность 
Участка путем проведения аукциона или права на заключение до-
говора аренды Участка;

2) заключить договор купли-продажи Участка в течение ________ 
дней или договор аренды Участка в течение _________________________________ дней;

3) перечислить в течение трех банковских дней с момента под-
писания Договора сумму окончательной цены продажи Участка 
или размер арендной платы Участка, уменьшенной на сумму вне-
сенного задатка.

Банковские реквизиты получателя для возврата задатка, в слу-
чаях установленных законодательством: 

ИНН ________________________________________________________________________________________________________________________
КПП ________________________________________________________________________________________________________________________
наименование банка ______________________________________________________________________________________
номер расчетного счета ________________________________________________________________________________
номер корреспондентского счета ____________________________________________________________
БИК ________________________________________________ л/счета _______________________________________________________

Приложение:
_________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием 

оригинал это или копия, а также количества листов в каждом до-
кументе) _____________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель: __________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, Ф.И.О., должность представителя 

(подпись) юридического лица)
М.П.

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА №______
г. Сухой Лог          «____» _____________ 2019 г.

Администрация городского округа Сухой Лог именуемая в 
дальнейшем «Продавец», в лице Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог Нигматуллиной Светланы Риз-
вановны, действующей на основании постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 05 июля 2017 года №935-ПГ «О 
предоставлении права подписи документов Нигматуллиной 
Светланы Ризвановны» и Положения о комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог, утверждённого постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 12.04.2013 года №723-ПГ, с одной стороны и 
__________________, ___________года рождения (паспорт ____________, выдан_______________), 
именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, 
вместе именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом 
от _________2019г №_____ проведения аукциона открытого по составу 
участников и по форме подачи заявок по продаже земельного 
участка, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о 
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупа-

теля, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях 
настоящего Договора земельный участок, общей площадью 
_____ кв.м., с кадастровым номером 66:63:_________, категория земель 
– _______________, расположенный по адресу (имеющий адресные ори-
ентиры): _______________ (далее – Участок), разрешенное использова-
ние - _______________, находящийся в государственной собственности. 

1.2. На участке нет объектов недвижимого имущества. 
1.3. При отчуждении Участка право собственности на объекты 

инженерной инфраструктуры, находящиеся в государственной 
или муниципальной собственности не переходит.

1.4. Переход права собственности на Участок по настоящему 
Договору подлежит обязательной государственной регистра-
ции в соответствии с требованиями статей 25-26 Земельного ко-
декса Российской Федерации и Федерального закона от 21 июня 
1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на не-
движимое имущество и сделок с ним». Право собственности 
Покупателя на Участок возникает с момента такой регистрации. 

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена Участка в соответствии с протоколом от _______2019 года 

№____ составляет ______ рублей ___ копеек. Сумма задатка, внесенного 
Покупателем организатору торгов в размере _____ рубля ____ копеек, 
засчитывается в оплату за приобретаемый в собственность 
Участок.

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка, в соответствии с п. 
2.1. Договора, в течение десяти календарных дней со дня под-
писания Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до 
государственной регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях, перечисляется на Единый 
счет федерального казначейства 40101810500000010010, УФК по 
Свердловской области (Администрация городского округа Су-
хой Лог), БИК 046577001, код бюджетной классификации 901 1 
14 06 012 04 0000 430 (доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов), ИНН 
6633002711, КПП 663301001, код ОКТМО 65758000. В платежном до-
кументе в поле «наименование платежа» указывается: оплата 
по договору купли-продажи земельного участка дата, номер до-
говора. В платежном документе в поле «наименование платежа» 
указывается: оплата по договору купли-продажи земельного 
участка дата, номер договора.

3.ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТ-
КА

3.1 Ограничить использование частей земельного участка, 
указанного в пункте 1.1 настоящего Договора: ______________________________
______________________. 

3.2. Ограничения использования и обременения Участка, 
установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть 
до их прекращения в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения 

необходимые для исполнения условий установленных Дого-
вором.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1.Оплатить цену участка в сроки и в порядке установлен-

ном разделом 2 Договора.
4.2.2.Использовать Участок в соответствии с целевым назна-

чением, установленным п.1.1. Договора.
4.2.3.Выполнять требования, вытекающие из установленных 

в соответствии с законодательством Российской Федерации 
ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.4. Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное ис-
пользование объектов общего пользования, которые суще-
ствовали на Участке на момент его продажи и возможность 
размещения на Участке межевых и геодезических знаков и 
подъездов к ним, доступа на участок соответствующих служб 
для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инже-
нерной инфраструктуры, обеспечивать возможность прокладки 
и использования линий электропередачи, связи и трубопрово-
дов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации. 
Обеспечивать безвозмездный и беспрепятственный доступ к 
объектам гражданской обороны представителей органов власти 
при проведении проверок и гражданского населения при про-
ведении учений и возникновении чрезвычайных ситуаций.

4.2.5. Предоставлять информацию о состоянии Участка по 
запросам соответствующих органов государственной власти 
и органов местного самоуправления, создавать необходимые 
условия для контроля за надлежащим выполнением условий 
Договора и установленного порядка использования Участка, 
а также обеспечивать доступ на Участок их представителей.

4.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию 
права собственности на Участок и представить копии докумен-
тов о государственной регистрации Продавцу.

4.2.7. Участок считается переданным Покупателю после 
оформления акта приема-передачи Участка.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лица-

ми за последствия отчуждения недвижимого имущества, при-
надлежащего ему на праве собственности и находящегося на 
Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до 
государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо 
ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в 
пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени 
в размере 0,1 % цены Участка за каждый день просрочки. Пени 
перечисляются в порядке, установленном в п. 2.4. Договора, для 
оплаты цены Участка.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменение, указанного в пункте 1.1. Договора целевого 

назначения земель допускается в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, 
если они совершены в письменной форме и подписаны упол-
номоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одина-
ковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр 
находится у Покупателя. Третий экземпляр - в Сухоложском 
отделе Управления Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области 
к договору прилагаются следующие приложения, являющиеся 
его неотъемлемой частью:

1) акт приема-передачи Участка;

2) протокол №_______ от ________2019г. 
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: Администрация городского округа Сухой Лог, в 

лице Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог Ниг-
матуллиной Светланы Ризвановны, 624800 Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7 «а», ОГРН 1036602081230, 
ИНН 6633002711, КПП 663301001.

Покупатель: ________________________________________________ (ф.и.о.)
проживающий (ая) по адресу: 
_________________________________________________________________________________________
8. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец: 
Нигматуллина Светлана Ризвановна
____________________
(подпись)
«___» ___________ 2019 г.

Покупатель: 
_________________________________________________________________________________________ (ф.и.о.)
____________________
(подпись)
«___» ___________ 2019 г.

Приложение
к договору купли-продажи 

земельного участка 
от «___»_______ 2019 года №____

АКТ приема-передачи земельного участка
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация городского округа 

Сухой Лог именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Пред-
седателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог Нигматуллиной 
Светланы Ризвановны, действующей на основании постанов-
ления Главы городского округа Сухой Лог от 05 июля 2017 года 
№935-ПГ «О предоставлении права подписи документов Ниг-
матуллиной Светланы Ризвановны» и Положения о комитете 
по управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог, утверждённого постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 12.04.2013 года №723-ПГ, 
с одной стороны, и ____________, ____________ года рождения (паспорт _________, 
выдан __________, (далее – Покупатель), с другой стороны, на осно-
вании договора купли-продажи земельного участка от _______2019 
г. №______, составили настоящий акт о том, что Продавец передал, 
а Покупатель принял в собственность, земельный участок с ка-
дастровым номером 66:63:_______, расположенный по адресу (име-
ющий адресные ориентиры):______________________, относящийся к землям 
населенных пунктов, общей площадью _______ кв.м. 

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу, один из которых находится у Про-
давца, второй – передается Покупателю, третий – Сухоложскому 
отделу Управления Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области. 
ПЕРЕДАЛ:

Администрация городско-
го округа Сухой Лог, в лице 
Председателя Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог
____________________ С.Р. Нигматуллина
(подпись)
«____» _____________ 2019 г.

ПРИНЯЛ:

Ф.И.О.
_______________________________________
проживающая (ий) 

по адресу:
_______________________________________
_______________________________________

____________________ (подпись)
«____» ______________ 2019 г.

ДОГОВОР аренды земельного участка №_____
г. Сухой Лог          «____» _____________ 2019 г.

На основании протокола №____ проведения аукциона откры-
того по составу участников и по форме подачи заявок на право 
заключения договора аренды земельного участка от ______, Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог, в лице председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог Нигматуллиной Светланы 
Ризвановны, действующего на основании постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 05 июля 2017года №935-ПГ «О 
предоставлении права подписи документов Нигматуллиной 
Светлане Ризвановне», Положения о комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог, утверждённого постановлением Главы городско-
го округа Сухой Лог от 12 апреля 2013 года №723-ПГ, именуемая 
в дальнейшем «Арендодатель», и____________, родившаяся (ийся) в 
__________/паспорт ________, код подразделения ______, выдан ________________./, име-
нуемая (ый) в дальнейшем «Арендатор» и вместе именуемые 
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в 

аренду земельный участок из земель __________, с кадастровым но-
мером 66:63:_________, со следующим местоположением: _____________________, в 
границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участ-
ка, площадью ___________ кв.м (далее по тексту Участок). Разрешенное 
использование (назначение) Участка – __________________________.

1.2. Участок, указанный в пункте 1.1, используется Арендато-
ром (Субарендатором) исключительно в соответствии с уста-
новленным для него целевым назначением и разрешенным 
использованием. Любое изменение целевого назначения и 
разрешенного использования предоставленного Участка не 
допускается. 

1.3. На участке имеются:
а) нет (здания, сооружения и т.д. с их характеристикой)
б) нет (природные и историко - культурные памятники)
в) нет (зеленые насаждения и древесная растительность)
2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с _____________ 2019 года 
по ___________ 20___ года.
2.2. В случае заключения настоящего Договора на срок менее 

1 года, Договор вступает в силу с момента заключения соглаше-
ния по всем его существенным условиям.

2.3. В соответствии с п.2. ст.425 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации стороны настоящего Договора договорились, 
что указанные в настоящем Договоре условия применяются к 
фактическим отношениям сторон по пользованию Участком, 
возникшим до заключения настоящего Договора в порядке, 
установленном п. 2.2 настоящего Договора.

2.4. Окончание срока Договора не освобождает стороны от 
ответственности за его нарушение (п.4 ст.425 Гражданского ко-
декса Российской Федерации). 

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Обязательство по внесению арендатором арендной пла-

ты возникает с момента фактического вступления Арендатора 
во владение и пользование земельным участком - а именно: с 
______________ 2019 года.

3.2. Размер арендной платы (расчет) установлен в приложе-
нии №1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой 
его частью. 

3.3. Арендная плата перечисляется Арендатором на счет УФК 
по Свердловской области (Администрация городского окру-
га Сухой Лог), ИНН 6633002711, КПП 663301001, ОКТМО 65758000, 
р/с №40101810500000010010 в Уральское ГУ Банка России, БИК 
046577001, код бюджетной классификации 90111105012040001120, 
ежемесячно авансом до 10 числа каждого месяца. 

3.4. В соответствии с п.п.2.2 и п.п.2.3 настоящего Договора 
арендная плата за фактическое использование участка до всту-
пления в силу настоящего Договора вносится в полном объеме 
в течение 10 дней с даты подписания Сторонами настоящего 
Договора.

3.5. Суммы, перечисленные Арендатором в счет погашения 
арендной платы за землю по настоящему договору, зачисляются 
вне зависимости от назначения платежа, указанного в платеж-
ном документе, в следующей очередности:

1) на уплату пени;



вторник, 14 мая 2019 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 109 экз.)
Заказ 0352

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

2) на уплату начисленных штрафов;
3) на погашение основного долга.
3.6. Размер арендной платы подлежит ежегодной индекса-

ции в соответствии со средним индексом потребительских цен, 
установленным в соответствии с Постановлением Госкомстата 
РФ от 25.03.2002г. №23 за предыдущий год. 

В случае изменения арендной платы Арендодатель в раз-
умный срок направляет (вручает) Арендатору расчет размера 
арендной платы (уведомление об изменении арендной платы 
с приложением расчета), подписанный Арендодателем (его 
полномочным представителем), который является обязатель-
ным для Арендатора. Стороны условились, что обязанность по 
уплате арендной платы с учетом соответствующих изменений 
ее размера возникает у Арендатора с момента вступления в 
законную силу соответствующего нормативного акта либо ука-
занного в таком нормативном акте срока, изменяющего размер 
арендной платы, независимо от даты получения (вручения) 
уведомления об изменении арендной платы с приложением 
расчета. 

3.7. Неполучение (невручение) уведомления об изменении 
арендной платы с приложением расчета не является основа-
нием для освобождения Арендатора от обязанности своевре-
менного внесения измененной арендной платы.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. Арендодатель (его уполномоченный представитель) име-

ет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за целевым назначением, а так-

же разрешенным использованием и охраной Участка, предо-
ставленного в аренду, иметь беспрепятственный доступ на тер-
риторию арендуемого Участка с целью осуществления надзора 
за выполнением Арендатором условий настоящего Договора.

4.1.2. На возмещение в полном объеме убытков, причиненных 
ухудшением качества Участка и экологической обстановки в 
результате хозяйственной деятельности Арендатора (суба-
рендатора) и неисполнением, ненадлежащим исполнением 
Арендатором (субарендатором) обязательств по настоящему 
договору, а также по иным основаниям, предусмотренным за-
конодательством Российской Федерации.

4.1.3. На удержание принадлежащего арендатору имущества, 
оставшегося на арендованном участке после прекращения до-
говора аренды, в обеспечение обязательств арендатора по 
внесению просроченной арендной платы, а также штрафных 
санкций. 

4.1.4. В одностороннем внесудебном порядке отказаться от 
исполнения Договора, по основания, указанным п.8.3 настоя-
щего Договора.

4.1.5. В одностороннем порядке изменить размер арендной 
платы, письменно уведомив арендатора о соответствующем 
изменении.

4.1.6. Требовать досрочного расторжения Договора при ис-
пользовании земельного участка не по целевому назначению, а 
также при использовании способами, приводящими к его порче, 
при невнесении арендной платы более чем за 2 месяца, в случае 
не подписания Арендатором дополнительных соглашений к 
договору.

4.1.7. Расторгнуть договор в случае смерти физического лица 
– Арендатора земельного участка и отсутствия его наследни-
ков, желающих воспользоваться преимущественным правом 
аренды.

4.1.8. На беспрепятственный доступ на территорию арен-
дуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет 
соблюдения условий Договора.

4.2. В случае, если на арендуемом Участке находится несколь-
ко объектов недвижимости, принадлежащих различным лицам, 
или одно здание (помещения в нем), принадлежащее несколь-
ким лицам, арендодатель имеет безусловное право заключить 
договор аренды со множественностью лиц на стороне аренда-
тора. Вступление новых владельцев недвижимости в настоящий 
Договор оформляется в виде дополнительного соглашения к 
настоящему договору и подписываемое между Арендодателем 
и иными титульными владельцами объектов недвижимости.

4.3. Арендодатель не отвечает за недостатки сданного в арен-
ду имущества, которые были им оговорены при заключении 
договора аренды или были заранее известны арендатору либо 
должны были быть обнаружены арендатором во время осмотра 
имущества при заключении договора или передаче имущества 
в аренду.

4.4. Арендодатель обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего 

Договора.
4.4.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи 

(Приложение №2)
4.4.3. Письменно в разумный срок уведомить Арендатора об 

изменении номеров счетов для перечисления арендной платы.
4.4.4. Производить перерасчет арендной платы и информиро-

вать об этом Арендатора путем направления (вручения) уведом-
ления об изменении арендной платы с приложением расчета.

4.5. Арендодатель имеет иные права и несет иные обязанно-
сти, установленные законодательством Российской Федерации. 

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
5.1. Арендатор имеет право:
5.1.1. Использовать Участок на условиях, установленных на-

стоящим Договором.
5.1.2. С письменного согласия Арендодателя сдавать Участок 

в субаренду без изменения целевого назначения, а также раз-
решенного использования земельного участка и на условиях и 
в пределах срока действия настоящего Договора. На субарен-
датора (ов) распространяются все права Арендатора Участка, 
предусмотренные Земельным кодексом Российской Федерации 
и настоящим Договором. 

5.1.3. С письменного согласия Арендодателя, за исключением 
случаев, указанных в пункте 5.1.4 настоящего Договора, переда-
вать свои права и обязанности по настоящему Договору третье-
му лицу, в том числе отдать арендные права земельного участка 
в залог и вносить их в качестве вклада в уставный капитал хо-
зяйственного товарищества или общества либо паевого взноса 
в производственный кооператив в пределах срока настоящего 
Договора. В указанных случаях ответственным по настоящему 
Договору перед Арендодателем становится новый арендатор 
земельного участка, за исключением передачи арендных прав в 
залог. При этом заключение нового договора аренды земельного 
участка не требуется.

5.1.4. В случае продажи недвижимого имущества, указанного 
в подпункте а) пункта 1.3. настоящего Договора, права и обя-
занности по Договору аренды переходят к приобретателю с 
момента государственной регистрации права собственности на 
объект недвижимости без письменного согласия Арендодателя 
с обязательным уведомлением последнего Арендатором, либо 
Управлением Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Свердловской области. 

5.1.5. По истечении срока действия настоящего Договора, за 
исключением случаев, определенных действующим законо-
дательством, заключить договор аренды на новый срок на со-
гласованных Сторонами условиях по письменному заявлению, 
направленному Арендатором Арендодателю не позднее, чем за 3 

(три) месяца до истечения срока действия настоящего Договора. 
5.1.6. С письменного согласия Арендодателя, в случаях уста-

новленных п.1.1 ст.62 Федерального закона от 16.07.1998г. №102-ФЗ 
«Об ипотеке (залоге недвижимости», Арендатор имеет право 
передавать свои права на земельный участок в залог в пределах 
срока договора аренды земельного участка.

5.2. Арендатор обязан:
5.2.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего 

Договора и требования действующего законодательства, предъ-
являемые к хозяйственному использованию Участка.

5.2.2. Использовать Участок в соответствии с его целевым 
назначением и принадлежностью к категории земель и раз-
решенным использованием способами, не наносящими вред 
окружающей среде, в том числе земле как природному объекту.

5.2.3. Уплачивать в срок, в размере и на условиях, установлен-
ных настоящим Договором, арендную плату.

5.2.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представи-
телям), представителям органов государственного земельного 
контроля беспрепятственный доступ на Участок по их требова-
нию для осуществления ими контроля за использованием и ох-
раной земель и надзора за выполнением Арендатором условий 
настоящего Договора.

5.2.5. Компенсировать Арендодателю в полном объеме убытки, 
причиненные невыполнением, ненадлежащим выполнением 
взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2.6. В случае отчуждения всех или части принадлежащих 
Арендатору зданий и иных сооружений, расположенных на зе-
мельном участке, или долей в праве собственности на эти объ-
екты, Арендатор в течение десяти дней с момента государствен-
ной регистрации сделки или передачи прав обязан письменно 
уведомить Арендодателя о предстоящих изменениях либо пре-
кращении ранее существующего права на Участок (или его часть) 
в связи с переходом этих прав к другому лицу. При наличии у 
продавца объектов недвижимости задолженности по арендной 
плате за землю условия договора об отчуждении недвижимости 
или сделки по уступке (переходу) прав на Участок должны содер-
жать соглашение о том, кто из сторон и в какие сроки погашает 
указанную задолженность. В случае, если Арендатор и новый 
собственник объектов недвижимости не заключат вышеука-
занное соглашение о порядке погашения возникшей задолжен-
ности стороны настоящего договора пришли к согласию о том, 
что Арендатор обязуется исполнять обязанности по арендной 
плате, а также по погашению ранее возникшей задолженностью 
до момента государственной регистрации перехода прав на 
Участок к другому лицу (новому собственнику).

5.2.7. В течение 7 (семи) дней с момента подписания арендо-
дателем настоящего Договора принять в аренду Участок по акту 
приема-передачи. 

5.2.8. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 
(три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи 
с окончанием срока действия настоящего Договора. При этом, 
само по себе досрочное освобождение Арендатором Участка до 
момента прекращения действия Договора в установленном по-
рядке не является основанием для прекращения обязательства 
Арендатора по внесению арендной платы. 

5.2.9. Не допускать действий, приводящих к ухудшению эко-
логической обстановки на Участке и прилегающих к нему тер-
риториях, не допускать загрязнение, захламление, деградацию и 
ухудшение плодородия почв на земле, а также выполнять работы 
по благоустройству территории.

5.2.10. Не осуществлять без соответствующей разрешительной 
документации на Участке работы, для проведения которых тре-
буется решение (разрешение) соответствующих компетентных 
органов.

5.2.11. Не нарушать права других землепользователей и при-
родопользователей. 

5.2.12. Письменно в десятидневный срок с момента наступле-
ния соответствующих обстоятельств уведомить Арендодателя 
об изменении своих реквизитов, почтового адреса, изменений 
в наименовании.

5.2.13. Сохранять межевые, геодезические и другие специаль-
ные знаки, установленные на земельных участках в соответствии 
с законодательством;

5.2.14. Соблюдать при использовании Участка требования гра-
достроительных регламентов, строительных, экологических, 
санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, 
нормативов.

5.2.15. В течение 30 (тридцати) дней с момента прекращения 
настоящего Договора снести все временные объекты, возведен-
ные на земельном участке.

5.3. Стороны условились, что Арендатор безусловно соглаша-
ется на возможное вступление в настоящий договор иных вла-
дельцев объектов недвижимости, расположенных на сдаваемом 
по настоящему договору Участке, что оформляется в виде допол-
нительного соглашения к настоящему договору и подписывается 
Арендодателем и иными владельцами объектов недвижимости.

5.4. Вернуть Арендодателю земельный участок по акту возвра-
ту земельного участка (Приложение №3) в следующих случаях:

5.4.1. расторжение настоящего Договора по соглашению сто-
рон – в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания 
Сторонами соглашения о расторжении.

5.4.2. при одностороннем внесудебном порядке отказе Арен-
додателя от настоящего Договора – в течение 30 (тридцати) 
дней с момента направления Арендатору уведомления о рас-
торжении Договора.

5.5. Арендатор имеет иные права и несет иные обязанности, 
установленные законодательством Российской Федерации. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны не-

сут имущественную ответственность, предусмотренную законо-
дательством Российской Федерации.

6.2. В случае невнесения Арендатором арендной платы в уста-
новленный настоящим Договором срок Арендатор уплачивает 
Арендодателю пени за каждый день просрочки в размере 0,1% 
от размера задолженности до полного погашения возникшей 
задолженности. 

Прекращение либо расторжение настоящего Договора не 
освобождает Арендатора (в т.ч. третьих лиц) от уплаты за-
долженности по арендным по платежам и соответствующих 
штрафных санкций.

6.3. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения 
Арендатором всех иных условий настоящего Договора (за ис-
ключение обязанностей по внесению арендной платы и госу-
дарственной регистрации договора и предоставлении аренда-
тором недостоверных сведений об обстоятельствах, имеющих 
значение для заключения, исполнения или прекращения насто-
ящего Договора) Арендатор уплачивает Арендодателю штраф 
в размере 0,5 % от размера годовой арендной платы за каждый 
факт невыполнения, ненадлежащего выполнения условий на-
стоящего Договора.

6.4. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по 
Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой 
силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6.5. В случае предоставления арендатором недостоверных 
сведений об обстоятельствах, имеющих значение для заключе-

ния, исполнения или прекращения договора (п.1 ст.431.2. Граж-
данского кодекса Российской Федерации), Арендодатель вправе 
требовать возмещения убытков при любом неисполнении и 
ненадлежащем исполнении другой стороной обязательств по 
Договору, или расторжения Договора.

7. ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГО-
ВОРА

7.1. В течение 15 дней с момента подписания сторонами на-
стоящего Договора Арендодатель (его полномочный предста-
витель) принимает на себя обязанность передать Арендатору в 
месте нахождения Арендодателя (его законного представителя) 
документы, необходимые для государственной регистрации 
настоящего договора. 

7.2. Арендатор в течение 30 дней с даты получения от Арен-
додателя необходимых для государственной регистрации права 
документов обязан направить в Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Свердловской области (в количестве, соответствующем числу 
сторон договора, а также дополнительно договор для регистра-
ционной службы), а также полный пакет документов, необходи-
мых для государственной регистрации настоящего Договора.

За неисполнение или несвоевременное исполнение обязан-
ности по подготовке необходимых документов, а также государ-
ственной регистрации настоящего Договора Арендатор упла-
чивает Арендодателю штраф в размере 1% от размера годовой 
арендной платы за каждый день просрочки. 

7.3. Арендатор обязан в течение 7 дней с момента государ-
ственной регистрации настоящего Договора доставить в место 
нахождения Арендодателя (его полномочного представителя) 
подлинник настоящего Договора аренды Участка с отметкой о 
произведенной Управлением Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области государственной регистрации. 

7.4. Арендатор обязан в течение 7 (семи) дней с момента госу-
дарственной регистрации объекта капитального строительства, 
для строительства которого был заключен настоящий Договор 
предоставить в место нахождения Арендодателя (его полно-
мочного представителя) документы, подтверждающие такую ре-
гистрацию в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области. 

7.5. Отсутствие государственной регистрации настоящего 
Договора не освобождает стороны от исполнения своих обя-
зательств по нему.

8. ИЗМЕНЕНИЕ, ОТКАЗ АРЕНДОДАТЕЛЯ И РАСТОРЖЕНИЕ, А 
ТАКЖЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Догово-
ру оформляются Сторонами в письменной форме.

8.2. Настоящий Договор может быть изменении или растор-
гнут по следующим основаниям:

8.2.1. по соглашению сторон (п.1 ст.450 Гражданского кодекса 
Российской Федерации).

8.2.2. в судебном порядке по требованию одной из сторон 
(п.2 ст.450, ст.451 Гражданского кодекса Российской Федерации).

8.2.3. в одностороннем внесудебном порядке (ст.450.1 Граж-
данского кодекса Российской Федерации).

8.3. Арендодатель имеет безусловное право на односторон-
ний отказ от исполнения настоящего Договора и его растор-
жение во внесудебном порядке на основании ст.450.1 ГК РФ в 
следующих случаях: 

8.3.1. неуплаты арендной платы, уплаты арендной платы не в 
полном объеме (менее 80% от суммы ежемесячного платежа) по 
настоящему Договору в течение двух месяцев подряд.

8.3.2. при использовании Арендатором (Субарендатором) 
Участка не по целевому назначению, а также установленному 
разрешенному использованию, указанных в п.1.1. настоящего 
Договора.

8.3.3. при использовании Арендатором (Субарендатором) 
Участка способами, приводящими к ухудшению качественной 
характеристики земель и экологической обстановки, т.е. без 
учета обеспечения соблюдения экологических, санитарно-ги-
гиенических и других специальных требований (норм, правил, 
нормативов).

8.3.4. совершения Арендатором (Субарендатором) умышлен-
ного земельного правонарушения, выразившегося в отравле-
нии, загрязнении, порче или уничтожении плодородного слоя 
почвы вследствие нарушения правил обращения с удобрени-
ями, стимуляторами роста растений, ядохимикатами и иными 
опасными химическими или биологическими веществами при 
их хранении, использовании и транспортировке, повлекших 
за собой причинение вреда здоровью человека или окружа-
ющей среде.

8.3.5. не использования Арендатором (Субарендатором) 
Участка, предназначенного для сельскохозяйственного произ-
водства либо жилищного или иного строительства, в указанных 
целях в течение трех лет.

8.3.6. принятия компетентным органом власти решения об 
изъятии Участка для государственных или муниципальных нужд.

8.3.7. достижения сторонами настоящего Договора письмен-
ного соглашения об отказе от исполнения настоящего Договора 
и о его расторжении. 

8.3.8. по истечении срока действия настоящего Договора 
и при наличии письменных возражений любой из Сторон на-
стоящего Договора о намерении продления срока действия 
настоящего Договора.

8.3.9 изменение в установленном порядке целевого назначе-
ния и разрешенного использования Участка.

8.3.10. при разрушении здания, строения, сооружения, распо-
ложенного на Участке, от пожара, стихийных бедствии, ветхости 
и при отсутствии начала восстановления в установленном по-
рядке здания, строения, сооружения в течение трех лет.

8.3.11. в случае предоставления Арендатором недостовер-
ных сведений об обстоятельствах, имеющих значение для за-
ключения, исполнения или прекращения Договора (п.1 ст.431.2. 
Гражданского кодекса Российской Федерации).

8.3.12. в случае смерти физического лица – Арендатора зе-
мельного участка и отсутствия его наследников, желающих 
воспользоваться преимущественным правом аренды.

8.3.13. в случае реорганизации или ликвидации юридического 
лица – Арендатора земельного участка, при отсутствии право-
преемника, желающего воспользоваться преимущественным 
правом аренды.

8.3.14. в случае изъятия земельного участка для государствен-
ных и муниципальных нужд.

8.4. Арендодатель, желающий досрочно отказаться в одно-
стороннем порядке от исполнения настоящего Договора и его 
расторжения во внесудебном порядке в соответствии с п.8.3. 
настоящего Договора, в письменной форме уведомляет об этом 
Арендатора в тридцатидневный срок до предполагаемой даты 
расторжения Договора. 

Договор считается расторгнутым (прекратившим свое дей-
ствие) по истечении 30 (тридцати) дней с момента отправле-
ния Арендодателем соответствующего уведомления в адрес 
Арендатора.

Уведомление должно быть направлено по адресу, указанно-
му в разделе 11 настоящего Договора. 

8.5. В иных, не указанных в п.8.3 настоящего Договора случа-
ях, договор может быть расторгнут по согласию сторон либо, 
при наличии соответствующих оснований, в судебном порядке. 

8.6. При прекращении действия настоящего Договора Арен-
датор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем 
состоянии в десятидневный срок с момента отправления Арен-
датору уведомления о прекращении (расторжении) настоящего 
Договора. 

8.7. Переход права собственности на расположенные на 
Участке объекты недвижимого имущества, принадлежащие 
Арендатору, допускается только с согласия Арендодателя, при 
этом права и обязанности по настоящему Договору переходят 
от Арендатора к новым собственникам объектов недвижимо-
го имущества на основании п. 2 ст. 271 Гражданского кодекса 
Российской Федерации и ст.35 Земельного кодекса Российской 
Федерации и оформляются дополнительным соглашением, за-
ключаемым между Арендодателем и новым собственником объ-
екта недвижимого имущества.

9. РАССМОТРЕНИЕ И РЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору, раз-

решаются в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации в арбитражных судах, судах общей 
юрисдикции и у мировых судей.

9.2. В силу статьи 32 Гражданского процессуального кодекса 
Российской Федерации стороны устанавливают территориаль-
ную подсудность по спорам, которые могут возникнуть между 
сторонами по настоящему Договору, по месту нахождения 
Арендодателя – Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, дом №7а.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПО-
ЛОЖЕНИЯ 

10.1. Срок действия договора субаренды не может превышать 
срок действия настоящего Договора.

10.2. При досрочном расторжении настоящего Договора до-
говор субаренды Участка прекращает свое действие. 

10.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, име-
ющих одинаковую юридическую силу.

Приложения:
1) Расчет арендной платы (Приложение №1);
2) Акт приема-передачи (Приложение №2);
3) Акт возврата (Приложение №3).
11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городского округа Сухой Лог, 

в лице председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог

____________________ С.Р. Нигматуллина
(подпись)
М.П.
Адрес и банковские реквизиты: 624800, Свердловская обл., 

г.Сухой Лог, ул.Кирова, д.7а
АРЕНДАТОР: 
____________________
(подпись)
«_____» ___________________ 201___ г.
Адрес и банковские реквизиты: _________________________________________________

Приложение №2
к договору аренды земельного участка

№_____ от ___________ 2019 г.

АКТ приема-передачи в аренду земельного участка
Мы, нижеподписавшиеся, на основании договора аренды 

земельного участка составили настоящий акт в том, что Арендо-
датель передал, а Арендатор принял с ________2019 года земельный 
участок общей площадью ________ кв.м, со следующим местополо-
жением: __________________________________, согласно Кадастрового паспорта.

Земельный участок арендуется для следующих целей - 
__________________________.

Состояние Участка соответствует условиям Договора. Пре-
тензий у Арендатора по передаваемому земельному участку 
не имеется.

На передаваемом участке расположены: ______________________________________.
 (здания, сооружения и т.д. с их характеристикой)
Настоящий акт составлен и подписан в трех экземплярах, 

имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон и один 
для государственного органа, осуществляющего регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городского округа Сухой Лог, 
в лице председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог 

____________________ С.Р. Нигматуллина
(подпись)
М.П.
АРЕНДАТОР: 
____________________
(подпись)
«_____» ___________________ 201___ г.

Приложение №3
к договору аренды земельного участка

№_____ от___________ 2019 г.

АКТ возврата земельного участка
Мы, нижеподписавшиеся, во исполнение договора аренды 

земельного участка оформили настоящий Акт возврата о ни-
жеследующем:

1. Арендатор возвращает Арендодателю с «_____» ___________________20_____г. 
земельный участок общей площадью ________ кв.м, со следующим 
местоположением: 

Свердловская область, Сухоложский район, ___________________________
______________.

2. На земельном участке находятся следующие объекты не-
движимости, временные постройки, сооружения и т.п.: _______________
_________________________________________________. 

(название, назначение, адрес или описание места нахож-
дения, площадь)

На земельном участке имеются следующие межевые, гео-
дезические и другие специальные знаки: ________________________________________
______________________.

3. Из объектов, указанных в п.2 настоящего Акта Арендодате-
лю возвращены ________________________________________________________________________________ 

(перечень)
в том же состоянии с учетом их нормального износа.
4. Земельный участок возвращается без обременений (или со 

следующими обременениями): ________________________________________________________________.
5. Фактическое состояние земельного участка на момент воз-

врата соответствует условиям Договора. Претензий у Сторон по 
передаваемому Земельному участку не имеется.

6. На момент возврата арендная плата уплачена Арендода-
телю полностью.

7. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и 
один для государственного органа, осуществляющего регистра-
цию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.


